5.1 – Depois de ultrapassada a validade do contrato  e/ou aditivos, o Município fica 
desobrigado de adquirir qualquer saldo remanescente  dos produtos licitados. 

CLÁUSULA SEXTA – Pela entrega dos gêneros de alimentação (merenda  escola) a 
CONTRATADA receberá o valor total de até R$ 34.814, 50  (trinta e quatro mil, 
oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA SÉTIMA – O pagamento dos gêneros alimentícios será realiza do em até 30 
(trinta) dias após a entrega, mediante a apresentaç ão do documento fiscal e fatura 
correspondente. 

CLÁUSULA OITAVA – Os gêneros alimentícios serão entregues de acordo  com as